
.ntraloría 
General Depanamento del Chocó 

Nit. 818000365-0 

RESOLUCION NUMERO 002 DE 2018 
05 de Enero 

Por la cual se liquida el Presupuesto de Rentas y Gastos de la Contraloría General del 
Departamento del Chocó para la vigencia fiscal de 2018. 

EL CONTRALOR DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCO 

En uso de sus facultades legales, y 

CONS OERANDO: 

Que mediante Ordenanza Nro. 027 del 29 de D1c1embre de 2017, la Honorable Asamblea 
Departamental aprobó el Presupuesto de Rentas y Gastos del Departamento del Chocó, 
para la vigencia fiscal de 2018. 

Que el presupuesto de la Contralor! a Departamental para la vigencia fiscal de 2018, fue 
aprobado anexo al Presupuesto de Rentas v Gastos del Departamento del Chocó, en la 
suma de MIL OCHOCIENTOS SECENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE ($ 
1.865.699.851 ). 

Que mediante resolución Nro OO.. del 05 de Enero de 2018, se fijó la cuota de 
fiscalización para la vigerici3 fjsc"31 de 2D17. en la sum::1 de MIL OCHOCIENTOS 
SECENTA Y CINCO MILLON�S SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE ($1.865.699.851). 

Que conforme a lo d:spuesto en el Decreto 111196, es deber del Contralor Departamental 
liquidar el presupuesto aprobado por la Honorable Asamblea del Departamento del 
Chocó. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Liquidar el Presupuesto de Ingresos de la Contraloría del 
Departamento de, Chocó. aprobado por a Honorable Asamblea del Departamento del 
Chocó. para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 o de enero al 31 de diciembre de 
2018, en la suma de MIL OCHOCIENTOS SECENTA Y CINCO MILLONES 
SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 
M/CTE ($ 1.865.699.851). discr:minados así: 

Control Fiscal Tran5�aren�e de Cara a la Comunidad

p3.::CE � :'! ?az 
Carrera 2� N º 24-68 Piso 2· Teléfonos (094)6711334 - Fax (094)6712474 

www .contraloria-choco.gov .co - Ema,I; contactenos@contraloria-choco.gov .co 



ntraloría 
General oepanamento del Chocó 

Nit. 818000365-0 

PRESUPUESTO IJE INGRESOS 
--

ARTICULO DESCRIPCION 
1 

VALOR 

INGRESOS 
1

$1.865.699.851 

01 T ransferenc10 Gobsrnació 1 1 $1.816.698.851
---

02 INDECHO $4.000.000 
. 

03 rlOSPITALc.S $31.000.000 

1 

EMPRESAS DE SERVICIOS 
04 PU BUCOS $12.000.000 

05 SANQIONES $2.000.000 

06 IN DE RES 

1 07 SANCIO��ES 
1

$1.000 
--

TOTAL 
1

$1.8G5.699.851 

ARTICULO SEGUNDO: Liquidar el Presupuesto de Gastos de la Contraloría del 
Departamento del Chocó aprcbado por la 1-ionorable Asamblea del Departamento del 
Chocó, para la vigencia f;scal comprendida entre el 10 de enero al 31 de diciembre de 
2018, en la suma de MIL OCHOCIENTOS SECENTA Y CINCO MILLONES 
SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 
M/CTE ($ 1.865.699.851). Dlscriminacos así· 

1 

PRESUPUESTO DE GASTOS 

·----,-

ART. 1 CONCEPTO 

2101 1GASTOS DE ?ER.SCNAL 

210101 

21010101 

21010111 

21010117 

Servicios Pers Asociados Nómina 

Sueldos de Perscm!? Je Nómina 

Otras remunerac que no son factor 
saiar:8 

-- �-

Prima de Navidad 
--

-------·

1 1 

APROP. INICIAL 
2018 

$1,632,950,593 

$1, 191,007,593 

$923,894,619 

$1000 

$86, 105,562 

Contro: Fiscal :�an�uaLcnce de Cara a la Comunidad 

para la F-az 
Ca era 2ª 1" 2�-1,6 ?,s,, º Teleforor ()q4)6711334- Fax (094)6712474 

www.contraloria-choco.gov.co - Er,a: I· contactenos@contraloria-choco.gov.co 
















